

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05			INGRESOS	69.268.435	66.750.030	32.890.527
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	45.056.767	42.868.211	12.533.016
	02		Del Gobierno Central	45.056.767	42.868.211	12.533.016
		004	Corporación de Fomento de la Producción	40.524.956	39.089.644	12.502.596
		005	Desarrollo Productivo Sostenible	3.895.420	3.778.557	0
		140	Mujer y Trabajo - Abeja Emprende	636.381	0	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	30.420
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD		0	232.521
	03		Intereses		0	232.521
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	188.685	188.685	1.338.442
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	138.799	138.799	57.824
	99		Otros	49.886	49.886	1.280.618
09			APORTE FISCAL	24.022.973	23.693.124	18.755.151
	01		Libre	24.022.973	23.693.124	18.755.151
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		0	31.397
	10		Ingresos por Percibir		0	31.397
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
			GASTOS	69.268.435	66.750.030	24.237.404
21			GASTOS EN PERSONAL	12.747.396	12.747.396	6.665.548
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.449.112	2.229.549	1.108.498
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	182.979	182.979	723.511
	01		Prestaciones Previsionales	182.979	182.979	12.742
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		0	710.769
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	52.976.846	50.678.004	12.543.193
	01		Al Sector Privado	1.356.628	1.315.929	416.309
		131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	325.068	315.316	29.250
		132	Programa Emprendedores	1.031.560	1.000.613	387.059
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	50.847.994	48.613.018	11.860.637
		131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	14.235.106	12.729.016	1.374.842
		132	Programa Emprendedores	8.412.403	7.776.022	254.748
		133	Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	8.291.039	8.042.308	91.080
		134	Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	19.909.436	19.083.180	8.073.113
		152	Programas Especiales	10	982.492	2.066.854
	09		A Unidades o Programas del Servicio	772.224	749.057	266.247
		131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	122.754	119.071	28.828
		133	Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	144.443	140.110	59.867
		134	Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	505.027	489.876	177.552
25			INTEGROS AL FISCO	138.809	138.809	144.003
	99		Otros Integros al Fisco	138.809	138.809	144.003
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		0	84.943
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		0	84.943
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	773.283	773.283	160.347
	07		Programas Informáticos	773.283	773.283	160.347
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	10	2.807.361
	07		Deuda Flotante	10	10	2.807.361

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2026

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
071601 : SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

			RESULTADO			8.653.123
--	--	--	------------------	--	--	------------------